[image: image1.png]

Serviço Público Federal

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES
Edital nº 24 de 29 de Julho de 2009.
O Diretor do Centro de Formação de Professores da Universidade Federal de Campina Grande – UFCG, Campus de Campina Grande, no uso de suas atribuições e considerando o disposto no Decreto Nº 4.175, de 27 de março de 2002, da Presidência da República e na Portaria n°.22, de 30/04/2007, do Ministério da Educação e Ministério de Planejamento, Orçamento e Gestão, torna público, para conhecimento dos interessados, a abertura de inscrições para concurso público de provas e títulos destinado a selecionar candidatos para o provimento de 01 (uma) vaga na carreira do Magistério Superior, pertencente ao quadro de pessoal desta Universidade.
As inscrições serão realizadas no período de 07 a 18 de agosto de 2009 , das 08h00 às 11h00 e das 14h00 às 17h00, de segunda a sexta-feira (dias úteis), na Secretaria do Centro de Formação de Professores, localizado na Rua Sergio Moreira de Figueiredo, s/n , Bairro Casas Populares, Cajazeiras – PB, CEP 58900-000, Fone: (0xx83) 3532-2003.
	UNIDADE ACADÊMICA
	ÁREA DE CONHECIMENTO

OBJETO DO CONCURSO
	Titulação Acadêmica Mínima Exigida
	REGIME DE TRABALHO
	N° DE VAGAS

	CIÊNCIAS DA VIDA
	          NEFROLOGIA
	Graduação em Medicina, com Especialização na área objeto do concurso ou área conexa, reconhecido pela Associação Medica Brasileira

	T.20

	01

* A taxa de inscrição será no valor de R$ 75,00 (setenta e cinco reais)
Campina Grande, 06 de Agosto de 2009
Francisco Valdeberto de Lira
Vice-Diretor em exercicio